1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMAMAS E SOCIAIS - QUADRIÊNIO 2023/2026

COMUNICADO CEL/VCH Nº 1, de 03 de outubro de 2022

DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Ciências Humanas

e Sociais, através da DTS VCH no 012, de 22 de Agosto de 2022, de acordo com a Resolução

CUV no 104/97 – o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade

Federal Fluminense (UFF), no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as

preferências a respeito da escolha do Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Ciências Humanas

e Sociais, Unidade da UFF em Volta Redonda – ICHS para o quadriênio 2023/2026, torna

pública a inscrição da seguinte chapa:

Nome da Chapa: Resistência Democrática

Nome do candidato à Diretor: Julio Cesar Andrade de Abreu

Matrícula SIAPE: 1769566

Nome do candidato à Vice-Diretor: Luis Henrique Abegão

Matrícula SIAPE: 1527648

Volta Redonda, 03 de outubro de 2022.

Alexandre Bárbara Soares

Presidente da Comissão Eleitoral Local